
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 3») 
 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2022 г.        №539 

 

О наставничестве 

 

         В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о 

наставничестве МАОУ «Средняя школа № 3», приказ от 15.04.2022 г № 274, с 

целью оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального становления молодых специалистов и вновь прибывших 

педагогов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2022/2023 учебный год учителя математики Карпову Г.Н. , 

Пучкову И.А. наставниками молодого педагога – учителя математики  и физики 

Замеровой А.В., учителя английского языка Афанасьеву Н.В. наставником 

молодого педагога – учителя английского языка Дьяченко Ю.В. учителя 

физической культуры Тимерханову Е.Ф., наставниками молодого педагога – 

учителя физической культуры Сафоновой А.А., учителя  русского языка и 

литературы Карпенко О.Н. наставником молодого педагога – учителя русского 

языка и литературы Шашковой В.Ю., учителя начальных классов Тляубаеву З.Г. 

наставником молодого педагога, учителя начальных классов Титовой М.А., 

учителя изобразительного искусства Салимову А.А. наставником молодого 

педагога  учителя изобразительного искусства Файзулиной Ф.С,  наставником 

вновь прибывшего педагога учителя технологии Горбачевой Л.В., учителя 

географии Семенову Е.А. наставником молодого педагога Саляховой А. А., 

учителя математики, заместителя директора по УВР Тилтиньша Э.Ю. наставником 

молодого педагога, педагога дополнительного образования Дацковой А.А., учителя 

биологии Самарину Т.Н. наставником вновь прибывшего педагога, учителя 

биологии  Гумеровой О.Н., учителя математики Тетуеву Г.Э наставником вновь 

прибывшему педагогу, учителю математики Усманову А.А.. 

2. Наставникам - Карповой Г.Н., Карпенко О.Н., Тилтиньшу Э.Ю., 

Тимерхановой Е.Ф., Афанасьевой Н.В., Тляубаевой З.Г., Салимовой А.А., 

Пучковой И.А., Семеновой Е.А., Тетуевой Г.Э., Самариной Т.Н.: 

– разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2022; 

– осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение 

срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ; 

– представить отчет о результатах наставничества. 

3. Наставляемым - Шашковой В.Ю., Сафоновой А.А., Дьяченко Ю.В., 

Файзуллиной Ф.С., Горбачевой Л.В., Титовой М.А., Усманову А.А., Дацковой 

А.А., Замеровой А.В.,Гумеровой О.Н., Саляховой А.А.: 

– изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

– выполнять задания и рекомендации наставника. 



4. Секретарю Воякиной А. Ю. ознакомить с настоящим приказом указанных 

в нем работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Юмашеву Д.В. 

 

Директор МАОУ «Средняя школа № 3» 

 

Маренюк В.М. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Юмашева Д.В   

Карпова Г.Н.   

Афанасьева Н.В.   

Семенова Е.А.   

Карпенко О.Н.   

Салимова А.А.    

Тимерханова Е.Ф.   

Пучкова И.А.   

Тилтиньш Э.Ю.   

 Самарина Т.Н.   

Тляубаева З.Г.   

Тетуева Г.Э.   

 Дацкова А.А.   

Дьяченко Ю.В.   

 Замерова А.В.   

Шашкова В.Ю.   

Файзуллина Ф.С.   

 Гумерова О.Н.   

Сафонова А.А.   

 Саляхова А.А.   

 Усманов А.А.   

Горбачева Л.В.   

Титова М.А.   

 



 


